ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-VP
V/v triển khai thực hiện các mô

hình về bảo đảm dữ liệu dân cư

“đúng, đủ, sạch, sống” và Đề án

06 tại Bộ phận Một cửa

   Tủa Chùa, ngày         tháng 4 năm 2023

      Kính gửi:

     - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 609/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt các mô hình điểm về bảo đảm dữ liệu dân cư

“đúng, đủ, sạch, sống” và Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Công văn số

283/VPUB-KSTT ngày 14/4/2023 của Văn phòng UBND tỉnh Điện Biên về

việc triển khai thực hiện các mô hình điểm về bảo đảm dữ liệu dân cư “đúng, đủ,

sạch, sống” và Đề án 06 tại Bộ phận Một cửa của các cơ quan, đơn vị”.

Để công tác triển khai thực hiện các mô hình điểm về đảm bảo dữ liệu dân

cư “đúng, đủ, sạch, sống” và Đề án 06 tại Bộ phận Một cửa của các xã, thị trấn

đạt hiệu quả và thống nhất theo quy định tại Quyết định số 609/QĐ-UBND ngày

10/4/2023 của UBND tỉnh Điện Biên. UBND huyện yêu cầu các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Quán triệt và tổ chức thực hiện Quyết định số 609/QĐ-UBND ngày

10/4/2023 của UBND tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt các mô hình điểm về

bảo đảm dữ liệu dân cư “đúng, đủ, sạch, sống” và Đề án 06 trên địa bàn tỉnh

Điện Biên.

 2. Tổ chức triển khai thực hiện mô hình tuyên truyền “Một cửa” đồng

hành với Đề án 06 tại UBND các xã, thị trấn theo quy định tại hiện Quyết định

số 609/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của UBND tỉnh Điện Biên. Bố trí nguồn

nhân lực, trang thiết bị và triển khai thực hiện các hình thức tuyên truyền về mục

tiêu tổng quát của Đề án 06 tới người dân, tổ chức khi tới giao dịch tại Bộ phận

Một cửa; đồng thời kết hợp tuyên truyền chuyển đổi số, “Chính phủ số”, “Xã hội

số”, “Công dân số” để người dân ý thức được quyền lợi và trách nhiệm của công

dân khi thực hiện chuyển đổi số quốc gia.

3. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND các xã thị trấn

báo cáo triển khai thực hiện các mô hình điểm về bảo đảm dữ liệu dân cư “đúng,

đủ, sạch, sống” và Đề án 06 tại Bộ phận Một cửa theo quý, lồng ghép tại Báo

cáo kiểm soát TTHC hoặc thực hiện báo cáo đột xuất (nếu có) và đảm bảo đầy

đủ các nội dung: Công tác triển khai; kết quả (nêu rõ tỷ lệ đạt được); khó khăn,

vướng mắc; nguyên nhân và giải pháp.

2

 Trong quá trình thực hiện mô hình điểm về đảm bảo dữ liệu dân cư

“đúng, đủ, sạch, sống” và Đề án 06 tại Bộ phận Một cửa của các xã, thị trấn nếu

có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ trực tiếp về Bộ phận Một cửa Văn

phòng UBND huyện qua số điện thoại 0215.3845829 để được hướng dẫn, giải

đáp.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- VP. UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;

- LĐ. UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Các cơ quan thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT,VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		anh_lt@dienbien.gov.vn
	2023-04-24T15:27:26+0700

		2023-04-24T15:48:23+0700

		2023-04-24T15:48:52+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2023-04-24T15:49:22+0700